
AL: PETAGRIND – MANUAL PËRDORIMI 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT 

 

1. Butoni i çlirimit 

2. Koka gërryese 

3. Drita LED 

4. Butoni ON/OFF 

5. Kabllo për karikim USB Type-C 

6. Kokë rezervë për gërryerje 

7. Furçë pastrimi 

 

UDHËZIME PËR KARIKIMIN 

1. Sigurohuni që pajisja është fikur. 

2. Futni kabllon në portën e karikimit të pajisjes. 

3. Lidheni portën USB me një power bank, portë USB të kompjuterit ose burim tjetër energjie. 

4. Gjatë karikimit ndizet një dritë e kuqe. Kur pajisja është karikuar plotësisht, drita bëhet 

jeshile. 

Koha e karikimit është afërsisht 1.5 orë. 

 

ZËVENDËSIMI I KOKËS GËRRYESE 

Zëvendësoni kokën për gërryerje sipas nevojës për rezultate optimale. Në varësi të frekuencës së 

përdorimit dhe sipërfaqes së trajtuar, koka mund të zëvendësohet pas dy përdorimesh të plota. 

Gjithmonë fikeni pajisjen përpara zëvendësimit të kokës. 

1. Mbajeni kokën me njërën dorë dhe shtypni butonin e çlirimit me dorën tjetër. Koka do të dalë 

jashtë (shih figurat 6 dhe 7). 

2. Futni kokën e re derisa të dëgjohet një "klik", që tregon se është vendosur siç duhet. 

 

 
 



Shënim: Mos përdorni pajisjen pa një kokë të vendosur siç duhet. 

E rëndësishme: Pajisja vjen me një kokë gërryese të ashpër të instaluar paraprakisht. 

RUAJTJA 

Ruajeni pajisjen në një vend të thatë dhe të freskët, larg fëmijëve. 

Mos e vendosni në ambiente të nxehta ose me lagështi. 

SI TË PËRDORET PRODUKTI 

Ky produkt është projektuar vetëm për zbutjen e lëkurës së këmbëve dhe thembrave. Mos e përdorni 

në pjesë të tjera të trupit. 

1. Lani dhe thani mirë lëkurën. Mos e përdorni në lëkurë të dëmtuar ose të irrituar. 

2. Sigurohuni që koka për gërryerje është vendosur siç duhet. (Referojuni seksionit 

„Zëvendësimi i kokës“ nëse është e nevojshme.) 

3. Hiqni kapakun mbrojtës para përdorimit. 

4. Shtypni butonin për të ndezur pajisjen. Ka dy nivele shpejtësie: 

• Shtypje e vetme – shpejtësi e ulët 

• Shtypje e dytë – shpejtësi e lartë 

• Ose, dy shtypje të shpejta për të kaluar direkt në shpejtësi të lartë 

5. Rrotullojeni pajisjen lehtë (përpara, prapa ose anash) mbi lëkurën e fortë ose të trashë për 2–

3 sekonda. Mos ushtroni presion. Pajisja do të ndalojë automatikisht nëse ushtrohet shumë 

forcë. 

• Kontrolloni nëse zona është zbutur. 

• Përsëriteni për 2–3 sekonda deri në arritjen e lëkurës së butë. 

6. Për pastrim, lexoni seksionin „Pastrimi“. 

7. Pas përdorimit, vendosni përsëri kapakun mbrojtës. 

 

 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


